
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 13. sjednici 

održanoj dana 22. prosinca 2022. godine donijelo: 

 
P R O G R A M 

građenja komunalne infrastrukture Grada Korčule 

u 2023. godini 

 
Članak 1. 

Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture utvrđuje se komunalna infrastruktura 

koja će se graditi na području Grada Korčule u 2023. godini, troškovi izgradnje, te izvori 

financiranja izgradnje komunalne infrastrukture.  

 

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  

- javna parkirališta,  

- javne garaže,  

- javne zelene površine,  

- građevine i uređaji javne namjene,  

- javna rasvjeta,  

- groblja i krematoriji na grobljima,  

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

 

Članak 3. 

Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. godini planiran je u iznosu od 

2.616.824,00 €.  

 

Članak 4. 

Programom građenja komunalne infrastrukture određuju se:  

1. komunalna infrastruktura koja će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja (skupina A),  

2. komunalna infrastruktura koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

(skupina B),  

3. komunalna infrastruktura koja će se graditi izvan građevinskog područja (skupina C),  

4. postojeća komunalna infrastruktura koja će se rekonstruirati (skupina D),  

5. komunalna infrastruktura koja će se uklanjati (skupina E).  

 

Članak 5. 

U 2023. godini građenje komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa u Gradu 

Korčuli obuhvaća sljedeće programe: 

1. Rekonstrukcija ulice Svete Barbare (A211004)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

 



Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  132.723,00 €  

Ukupno:  132.723,00 € 

Izvori financiranja:  

- MRRFEU:  79.634,00 € 

- opći: 3.089,00 € 

- EU-nac.f:. 50.000,00 € 

 

2. Revitalizacija obrambenih utvrda Grada Korčule (K 2110016)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila.  

Planirani radovi odnose se isključivo na radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  817.727,00 € 

Ukupno:  817.727,00 € 

Izvori financiranja:  

- spomenička renta:  5.662,00 €  

- opći: 25.631,00 € 

- komunalni doprinos: 50.000,00 € 

- EU-nac.f:. 736.434,00 

 

3. Gospodarenje otpadom (T 211912)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila, javne zelene površine.  

Planirani radovi odnose se isključivo na radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila i javne zelene površine unutar kompletnog projekta. Ukupno je 

za kompletan projekt planirano 132.700,00 €.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

Analiza troškova:   

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  53.900,00 €  

Ukupno:  53.900,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  38.100,00 €  

- FZZOIEU: 15.800,00 € 

 

4. Održavanje i širenje mreže javne rasvjete (A211902)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javna rasvjeta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  



- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  13.270,00 €  

Ukupno:  13.270,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  13.270,00 € 

 

5. Modernizacija javne rasvjete (K211906)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javna rasvjeta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  92.772,00 €  

Ukupno:  92.772,00 € 

Izvori financiranja:  

- kredit:  92.772,00 € 

 

6. Izrada projektne dokumentacije i troškovi nadzora (T212004)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne garaže, javne zelene površine, građevine 

i uređaji javne namjene, javna rasvjeta, groblja i krematoriji na grobljima, građevine namijenjene 

obavljanju javnog prijevoza.  

Planirani radovi odnose se isključivo na projekte koji se odnose na komunalnu infrastrukturu. 

Ukupno je za sve projekte planirano 500.000,00 €.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  159.267,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  0,00 €  

Ukupno:  159.267,00 € 

Izvori financiranja:  

- koncesije:  10.000,00 €  

- lučka naknada:  15.000,00 € 

- EU-nac.f.: 50.000,00 € 

- nakn. leg.: 15.260,00 € 

- FZZOIEU: 69.007,00 € 

 

7. Otkup zemljišta za gradske projekte (K212005)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  199.084,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  0,00 €  

Ukupno:  199.084,00 € 

Izvori financiranja:  

- prihodi od prodaje:  199.084,00 € 

 



8. Infrastruktura u GZ Lokva (K212023)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  39.820,00 €  

Ukupno:  39.820,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  39.150,00 € 

- opći: 670,00 €  

 

9. Sufinanciranje kapitalnih projekata od interesa za Grad (K212014)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji 

javne namjene, javna rasvjeta.  

Planirani troškovi odnose se isključivo na projekte koji se odnose na komunalnu infrastrukturu. 

Ukupno je za sve projekte planirano 5.800.000,00 €.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  769.792,00 € 

Ukupno:  769.792,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  53.089,00 € 

- EU - nacionalni fondovi:  668.597,00 € 

- koncesije: 48.106,00 € 

 

10. Šetalište Tina Ujevića (K212015)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  66.361,00 € 

Ukupno:  66.361,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  66.361,00 € 

 

11. Marmontov put (K212018)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 € 

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 € 

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  26.545,00 € 



Ukupno:  26.545,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  3.545,00 €  

- EU - nacionalni fondovi:  23.000,00 €  

 

12. Aglomeracije Grada Korčule (K212022)  

Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B i C. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 € 

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  132.723,00 €  

Ukupno:  132.723,00 €  

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  15.928,00 €  

- EU - nacionalni fondovi:  112.815,00 €  

- vodni doprinos:  3.980,00 €  

 

 
13. GZ Česvinica (K212024)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta. Ukupno je za kompletan projekt 

planirano  6.640,00 €.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  6.640,00 € 

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:   

Ukupno:  6.640,00  €  

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  6.640,00 €  

 

  



Članak 6. 

Troškovi građenja komunalne infrastrukture prema izvoru financiranja: 

 

  

komunalni doprinos 286.083,00 € 

prihodi od prodaje 305.284,00 € 

naknada za legalizaciju 15.260,00 € 

MRRFEU 79.634,00 € 

EU – nacionalni fondovi 1.640.846,00 € 

kredit 92.772,00 € 

FZZOIEU 84.807,00 € 

koncesije 58.106,00 € 

opći 29.390,00 € 

spomenička renta 5.662,00 € 

lučka naknada 15.000,00 € 

vodni doprinos 3.980,00 € 

UKUPNO 2.616.824,00 € 

 

Članak 7. 

Gradonačelnica je dužna Gradskom vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa.  

Izvješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s izvješćem o izvršenju Proračuna Grada 

Korčule za 2023. godinu.  

Članak 8. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 363-07/22-01/01 

URBROJ: 2117-9-01-22-1 

Korčula, 22. prosinca 2022. 

 

 

PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 

Marija Šegedin, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


